

Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
úřad městského obvodu

Vaše značka:

Ze dne: 2022-05-13
Č. j.: MICH/1859/22/Kan
Sp. zn.: S-MICH/1859/22/2

Vyřizuje:

Telefon:
Fax:
E-mail:

Datum: 2022-05-25

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)**

Vážený pane inženýre,

v návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou zdejší úřad obdržel dne 13.05.2022, Vám zasiláme požadované informace.

Předmět žádosti:

1. „Ve své odpovědi ze dne 27.04.2022 jste mi sdělili, že redakční rada není ustanovena, tedy neexistuje. Na jednání Zastupitelstva MOB. Michálkovice dne 14.04.22 bylo ze strany starosty Ing. Jurošky sděleno, že členy redakční rady Michálkovického zpravodaje jsou on, tedy starosta, místostarosta a pan redaktor. Za další členy redakční rady označil starosta i stále přispěvatele ze školy, z knihovny. Starosta dále uvedl, že orgán existuje, ale členové jsou v kontaktu na dálku. Žádám tedy o sdělení informace, zda-li jsou členy redakční rady osoby, jak uvedl starosta Ing. Juroška dne 14.04.2022 na jednání ZMOB. Michálkovice?“

K tomuto bodu opakovaně uvádíme, že redakční rada jakožto **orgán** není zřízena. Pan starosta hovořil o týmu lidí, kteří **přispívají** či jinak se **podílejí** na vytváření obsahu Michálkovického zpravodaje (dále jen jako „MZ“). Pro úplnost uvádíme, že orgány městského obvodu jsou zastupitelstvo, rada, starosta, výbory zastupitelstva, komise rady, úřad. Tuto informaci naleznete v zákoně číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“). Zákon o obcích neukládá zastupitelstvu ani radě zřizovat redakční radu coby orgán obce (městského obvodu) a zastupitelstvo ani rada v tomto volebním období žádný takovýto orgán nezřídila, což je jejich právo. Dle zákona o obcích je v kompetenci starosty zabezpečovat informace o činnosti obce (podle § 103 odst. 4 písm. e) starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.

2. „nepožaduji v této žádosti ničeho“

3. „V bodě 3 Vaší odpovědi jste mi nesdělili informaci, jaké kompetence ve vztahu k Michálkovickému zpravodaji (dále také jako “MZ”) jsou svěřeny do rukou šéfredaktora. Žádám tedy o tuto informaci znovu.“

K tomu bodu sdělujeme, že šéfredaktorem MZ je starosta městského obvodu, a to v návaznosti na § 103 odst. 4 písm. e) zákona o obcích, podle kterého starosta odpovídá za informování veřejnosti o činnosti obce.

4. „nepožaduji v této žádosti ničeho“

5. „V bodě 5 Vaší odpovědi jste uvedli, že usnesení orgánů MOB. Michálkovice upravující obsahovou stránku MZ neexistuje. Žádám tedy o informaci, jakým podkladem, materiálem nebo návodem se obsahová stránka MZ řídí a kdo toto dodržování kontroluje?“

K dotazu sdělujeme, že neexistuje žádný podklad, materiál, návod, metodika, instrukce, pokyn, příkaz, příručka, vodítko, předpis, směrnice, výklad, dispozice, ustanovení, nařízení, direktiva, obecný postup, poučení, dokument, kterým by se obsahová stránka MZ řídila. Obsah vychází z aktuálního dění v MOB Michálkovice či informací, které jsou posouzeny jako užitečné pro občany. Preventivně uvádíme, že neexistují žádné bodovací škály, na základě, nichž by se určovalo, které články se nakonec objeví v MZ, které budou zkráceny a které se neobjeví vůbec. Vše je určováno podle aktuálního množství informací a kapacity MZ. Pro lepší pochopení norem naplňování obsahu MZ uvádíme následující příklady:

- když se mezi dvěma uzávěrkami MZ koná např. Pálení čarodějnic, snažíme se do MZ přinést informaci o Pálení čarodějnic,
- když se mezi dvěma uzávěrkami MZ koná např. Den dětí, snažíme se do MZ přinést informaci o Dni dětí,
- když se mezi dvěma uzávěrkami MZ koná např. příměstský tábor, snažíme se do MZ přinést informaci o příměstském táboře,
- když se mezi dvěma uzávěrkami MZ organizuje přistavení velkoplošných kontejnerů, snažíme se do MZ přinést informaci o termínech přistavení kontejnerů,
- když se mezi dvěma uzávěrkami MZ má provádět např. oprava chodníků, komunikací, snažíme se do MZ přinést informaci o průběhu a termínech těchto oprav,
- když se mezi dvěma uzávěrkami MZ konají např. letní koncerty, snažíme se do MZ zpravodaje přinést informace o termínech konání těchto koncertů,
- když se mezi dvěma uzávěrkami MZ konají např. zápisy do MŠ a ZŠ informujeme občany o termínech konání těchto zápisů,
- když se má mezi dvěma uzávěrkami MZ započít s rekonstrukcí a úpravou sportovního hřiště u ZŠ, snažíme se občany informovat o termínu konání této akce,
- když se má mezi dvěma uzávěrkami MZ uskutečnit obecní ples, snažíme se občany informovat o termínu konání této akce a následně rovněž informovat o jejím průběhu,
- průběžně informujeme prostřednictvím MZ občany o získání dotací na investiční a kulturní akce,
- průběžně je součástí MZ informace o měsíčních plánech činnosti Komunitního centra a o činnosti knihovny,
- průběžně v MZ informujeme občany o termínech konání všech kulturních a sportovních akcích organizovaných na území městského obvodu Michálkovice.

Takto bychom mohli pokračovat, věříme však, že uvedené příklady povedou k Vašemu pochopení problematiky obsahového naplňování MZ.

6. „nepožaduji v této žádosti ničeho“

7. „nepožaduji v této žádosti ničeho“

8. „V bodě 8 jste nevyhověli mé žádosti a neposkytli informaci: Jakým způsobem a jakým rozhodnutím byl inzerát posouzen jako „politická reklama“. Žádám tedy o tuto informaci opětovně a znova sděluji, že jakékoliv subjektivní nebo pocitové hodnocení není přípustné. Je tedy žádoucí z Vaší strany odůvodnit jakým rozhodnutím a na základě jakých podkladů jste dospěli k názoru, že se jedná o politickou reklamu. Uvádím, že v žádném případě se v rámci mnou zaplacené a Vámi přijaté, ale nezveřejněné, inzerce nejednalo o politickou reklamu, ale o můj osobní projekt v oblasti veřejné mínění a průzkumu.“

K tomuto bodu sdělujeme, že jsme Vám odpověděli, že MZ je určen k informování občanů o dění v MOB Michálkovice. Uveřejňování inzerátů je doplňková činnost a současně se jedná o činnost obchodní. Není povinností MZ zveřejňovat inzeráty. Jde-li o posouzení Vašeho inzerátu coby politické reklamy, trváme na našem stanovisku, k němuž jsme dospěli na základě posouzení Vašeho inzerátu. Subjektivní hodnocení je zcela přípustné.

9. „Ve Vaší odpovědi k bodu 9 spatřuji potenciální porušení skartačního řádu, kterým jen MOB. Michálkovice povinen se řídit. Žádám opětovně o informaci v odst. a) původní žádosti, tedy seznam odmítnutých inzerátů do MZ. Zároveň požaduji informaci o počtu odmítnutých inzerátů za roky 2018–2022. Pro usnadnění bod b) původní žádosti, tedy členění na roky upouštím ze své žádosti.“

K tomuto sdělujeme, že žádný seznam odmítnutých inzerátů není veden. Na Váš názor, že nevedením seznamu odmítnutých inzerátů je potenciálně porušován skartační řád, máte beze sporu právo, avšak my tento extenzivní výklad nesdílíme.

10. „Ve Vaší odpovědi k bodu 10 spatřuji potenciální porušení skartačního řádu, kterým jen MOB. Michálkovice povinen se řídit. Žádám opětovně o informaci v odst. a) původní žádosti, tedy seznam odmítnutých článků a příspěvků do MZ. Zároveň požaduji informaci o počtu odmítnutých článků a příspěvků za roky 2018–2022. Pro usnadnění bod b) původní žádosti, tedy členění na roky upouštím ze své žádosti.“

K tomuto sdělujeme, že žádný seznam odmítnutých článků a příspěvků není veden. Na Váš názor, že nevedením seznamu odmítnutých článků a příspěvků je potenciálně porušován skartační řád, máte beze sporu právo, avšak my tento extenzivní výklad nesdílíme.

11. „nepožaduji v této žádosti ničeho“

S pozdravem